
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 27 ze dne 18. 9. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Petr Slatinský 

 

Omluveni: Mgr. Jiří Hubačka – lékař  

 Mgr. Ing. František Červinek – tajemník OÚ – dovolená  

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Finanční otázky (dotace, majetkový účet).  

2. Návštěva prezidenta republiky v tornádové oblasti (27. 9. 2023, Hrušky).  

3. Stavební řízení obce a příslušná rozhodnutí.  

4. Přerušení činností školských zařízení ve školním roce 2023-2024, problematika konkurzu na místo ředitele 

školy.  

5. Demolice objektu č. p. 309, Česká – bývalé školní dílny.  

6. Smluvní vztahy obce Lužice.  

7. Obnova setkávání s jubilanty od ledna 2024.  

8. Činnosti Místní knihovny Lužice.  

9. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

27A/1: 

Zaslání dotace 10 mil. Kč z MMR na účet obce u ČNB na rekonstrukci MŠ Lužice.  

 

27A/2: 

Podání žádosti o dotace na Nadaci VIA na akci „Pumptrack a skatepark Lužice“ ve výši 5 mil. Kč.  

 

27A/3: 

Rozhodnutí KÚ JMK o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích ze dne 13. 9. 2023, č. j. JMK 

136739/2023 ve výši 177.410 Kč.  

 

27A/4: 

Výpis z Majetkového účtu vlastníka (obce Lužice) u společnosti GENERALI-INVESTMENR, investiční společnost, 

k 31. 8. 2023 ve výši 53.310.305 Kč.  

 

27A/5: 

Informaci starosty obce o průběhu vernisáže výstavy „Skleněné vzpomínky“ a připomenutí založení Muzejního 

spolku (20 let) dne 15. 9. 2023 na Starém kvartýru.  

 

27A/6: 

Pozvání starosty obce na setkání starostů obcí postižených tornádem s prezidentem republiky u příležitosti jeho 

návštěvy Jihomoravského kraje dne 27. 9. 2023. Setkání proběhne v Hruškách.  

 

27A/7: 

Pokyn správce programu (ŘO) k vrácení prostředků na akci „Obnova VO v obci Lužice“ zničeného tornádem. 

Následně bude provedena změna finanční bilance z investiční na neinvestiční a dotace obci Lužice bude ve stejné 

výši proplacena zpět.  



 2 

Poskytovatel dotace: MMR.  

Nutno provést vrácení příslušných finančních prostředků.  

 

27A/8: 

Nabytí právní moci Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, č. j. MUHOCJ 49207/2023, ze dne 15. 8. 2023, 

na akci „Centrum volnočasových aktivit mládeže na pozemku parc. č. 2157/2, k. ú. Lužice u Hodonína“. Právní moc 

byla nabyta 12. 9. 2023.  

 

27A/9: 

Oznámení zahájení řízení o prodloužení platnosti společného povolení „Stavební úpravy, přístavba ZŠ Lužice, 

zpevněné plochy, lapač tuků a olejů“ ze dne 11. 9. 2023, č. j. MUHOCJ 64747/2023.  

 

27A/10: 

Oznámení o zahájení společného řízení na akci „Přístřešek deponie a vybudování zpevněné plochy pro skladování 

stavebních materiálů na ulici U Vrchnice v Lužicích“, které zahájil MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, dne 

6. 9. 2023 pod č. j. MUHOCJ 60331/2023. 

 

27A/11: 

Zápis o odevzdání a převzetí Stavby – nátěr fasády muzea Starý kvartýr Lužice“ ze dne 11. 9. 2023. 

Zhotovitel: Stavika s. r. o., Břeclav.  

 

27A/12: 

Informaci společnosti KORDIS JMK a. s. o příspěvku na financování systém IDS JMK pro rok 2024. Bude 

předmětem jednání ZOL při schvalování rozpočtu obce na rok 2024.  

 

27A/13: 

Informaci Českého statistického úřadu ze dne 11. 9. 2023 ve věci Integrovaného šetření v zemědělství 2023.  

 

27A/14: 

Informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, 

IČ: 75023369, ze dne 31. 8. 2023 o přerušení činnosti školní družiny základní školy a mateřské školy ve školním 

roce 2023/2024.  

 

27A/15: 

Informaci starosty obce o problematice a termínech případného konkurzu na ředitele školy. Mandát stávajícího pana 

ředitele končí 31. 7. 2024 po uplynutí šestiletého funkčního období.  

 

27A/16: 

Dopis starosty obce majitelům nemovitostí sousedících s objektem Česká 309 (bývalé školní dílny) ve věci zahájení 

prací na demolici objektu. Ty budou probíhat v říjnu 2023.  

 

27A/17: 

Informaci starosty obce o termínu Plesu obce Lužice 2024 dne 20. ledna 2024. Nutno zajistit přípravu plesu.  

 

27A/18: 

Dopis MVČR ze dne 8. 9. 2023, č. j. MV-149913-1/ODK-2023 ve věci účinnosti zákona o mimořádném odpuštění 

a zániku některých daňových dluhů.  

 

27A/19: 

Vyjádření Správy a údržby silnic JMK, Brno, ze dne 23. 3. 2022, ve věci žádosti o opravu pozemní komunikace 

nacházející se na pozemcích v k. ú. Břeclav.  

 

27A/20: 

Dopis (e-mail) xxxxx xxxxx ve věci technického stavu přilehlé místní komunikace. Starosta informoval o aktuálním 

stavu příprav na rekonstrukci dané komunikace.  

 

27A/21: 

Výzvu k registraci a aktivaci účtu v Registru subjektů IS DMVS (5. 9. 2023, č. j. ČÚZK-39905/2023).  

 

 

 



 3 

27A/22: 

Podnět xxxxx xxxxx ohledně vytvoření podmínek pro instalaci ALZA BOXU v obci. V této věci povedeme jednání 

– umístění na neobecním pozemku.  

 

27A/23: 

Dopis společnosti ZNAKOM s. r. o. ve věci vyjádření účastníka řízení k uzavření přejezdu Mikulčice – Moravská 

Nová Ves ve dnech 6.10.2023- 13.10.2023 z důvodu jeho rekonstrukce. 

 

26A/24: 

Předání staveniště firmě SWIETELSKY stavební s. r. o. na zhotovení zpevněné plochy na ulici Dlážděná. Na tuto 

plochu budou po zhotovení přemístěny kontejnery na separovaný odpad z parkoviště před hřbitovem. 

 

 

B. schvaluje: 

 

27B/1: 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 02-1269 mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a společností VHS Břeclav s. r. o., 

jako zhotovitelem, na akci „Demolice objektu č. p. 309 a novostavba služebny obecní policie Lužice“. Dodatek č. 1 

řeší pouze otázku samostatné demolice objektu. Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/2: 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a společností VHS Břeclav s. r. o. na akci „Areál 

MŠ Lužice – stavební úpravy“ řešící upravený rozsah prací. Starosta je pověřen podpisem Dodatku.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Ing. Domanský.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/3: 

Od ledna 2024 obnovu setkání jubilantů s vedením obce u příležitosti 80., 85. a každých dalších narozenin. Toto 

setkávání bylo přerušeno z důvodu covidu a tornáda v letech 2020-2022. Obec zajistila drobné pohoštění a dárky pro 

jubilanty.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/4: 

Ve věci činnosti Místní knihovny Lužice následující: 

a) uvolnění částky 2.000 Kč na nákup nezbytného materiálu na zhotovování „šitých knih“ v rámci akcí v knihovně,  

b) uvolnění knihovnice Obce Lužice na organizování kroužku pro děti na dobu dvou hodin ve středu odpoledne po 

dobu školního roku – pravidelnost a četnost bude záviset na zájmu dětí a rodičů.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/5: 

Uspořádání agility závodu (závody pro psy) v termínu 30. 9. 2023 v lokalitě Lužák. Závody pravidelně pořádá paní 

Monika Koutná, učitelka MŠ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

27B/6: 

Nabídku společnosti Stavební firma Plus s. r. o. – projekce na zpracování projektové dokumentace včetně vyřízení 

stavebního povolení na akci „Přístřešek, deponie, skladové prostory a zpevněné plochy, Lužice“ ze dne 18. 9. 2023. 

Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/7: 

Směrnici č. 1/2023 o poskytování cestovních náhrad s účinností od 1. 10. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

27B/8: 

Vnitřní platový předpis s účinností od 1. 10. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

27B/9: 

Nabídku na zpracování projektové dokumentace stavby „Lužice, U Vrchnice, rozšíření VO“ od pana Petra 

Slatinského. Nutno vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se P. Slatinský.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/10: 

Vyřazení 185 ks poškozených kelímků z majetku obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

27B/11: 

Projektovou dokumentaci na stavbu: „Lužice, Havířská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx, K/253 (elektrická přípojka)“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27B/12: 

Výsadbu záhonu veřejné zeleně na ulici Velkomoravská. Práce provede firma LARIX. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

27B/13: 

Zhotovení vodorovného a svislého dopravního značení u parkoviště před MŠ. Zhotovitel TRASIG s. r. o., Jízdárenská 

590/2a, 682 01 Vyškov, IČ: 26922151. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. pověřuje: 

 

27C/1: 

Kulturní komisi zajištěním a zpracováním programu „Lužice 2023 – adventní čas“ s termínem 31. 10. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27C/2: 

Starostu obce zajištěním cenové a technické nabídky na zhotovení železného rámu pro trvalý adventní věnec pro 

potřeby obce.  

Termín: 15. 10. 2023. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

27C/3: 

Starostu obce zjištěním podmínek pro případné pořádání zabíjačky v rámci Fašaňku 2024.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

V Lužicích 18. 9. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


